De cōpassiōe proximi

Cōpati debet hō mortuis et spāliter mortuis ī malo statu aīe vel mortuis ꝑtra iusticiā. Jō filij isrl' cōpatiētes Bēia min et filijs suis ī eoz excidio amare fleuerūt: licz ab eis fuerint gūiter et enozmit offensi. Judic. xxi. Doluit David de occisione Absolon cōpatiēs et sciēs eū esse dānatū. ij. Re. xvij. Antioch⁹ licet eēt malus/ audiēs Dnyā iniuste eē occisum cōpatiēs fleuit. ij. Macha. iij. Cōpati debet hō pctōrib⁹ obstinat⁹ et se iniuriātib⁹ eis benigne parcendo et supportādo / sic samuel lugebat saul regē ei cōpatiēs quē sciebat a deo reprobātū. i. Reg. xv. Cōtra nolētes de linguētib⁹ cōpati et se iniuriātib⁹ parcere pposuit christus parabolā de seruo nequā cui dñs mlra dimiserat et ipse noluit dimittere pauca. Jō dñs eū tormētis et sibi qđ dimiserat reperit. vt hz. Mat. 18. Compātiendū est relictis et viduis eas dulciter psolādo Ideo Helyas benigne accepit verba vidue satis dura et ei cōpatiēs filium suscitauit. iij. Re. xvij. Silt⁹ cōpassus ē Helye⁹ vidue debitis obligate oleū augmentando. iij. Reg. iij. Magnū dolorē habuit Dnyas sacerdos qñ vldit ab Heliodoro tēplū spoliarī/in quo erāt deposita vlduaz. ij. Mach. ij. Vidēs te sus flentē viduā cōpatiēs cōsolatus est eā et ei⁹ mortuū filiū suscitauit. Lu. vj. Petr⁹ videns flere viduas ꝑ morte Thabite q̄ alebat eas eis cōpatiēs suscitauit eā: vt eis iterū alimenta pberet. Act. ix. Cōpati debet hō singularit⁹ patrie et natis in ea/ et qñ vldit eā esse piculo vel in malo statu. Jō Heemias videns malū statū hierlm fleuit diebus multis/ et tandē psiliū et auxiliū arripuit oportunum. Hee. i. et postea magnā cōpassionē habuit Hieremias de destructione sue ciuitatis plorās et vlulās sup eā. Trehoz. i. Saluator vidēs ciuitatē hierlm destruēdā fleuit/ cōpatiēs sup illā. Lu. 19. Cōpati debet hō pauperib⁹ priuatis tēporalib⁹ bonis et eis in necessitatib⁹ subuenire. Jō dicebat Job: Auris audiēs beatificauit me/ eo q̄ paupere liberassē. Job. xxx. Dultū valet ad cōpatiendū pauperibus q̄ disceptatio futuri iudicij solū de opib⁹ miscōie fiet exhibit⁹. et non exhibit⁹ pauperib⁹ et egenis. vt habet

De consilijs bonis XXV

Dat. xxv. Disertus est dominus turbe quam cum expectauerat tribus diebus. Et ita pauperes erant quod non habebant quod manducarent/et eis parati/ eos dicit quicquid panibus et duobus piscibus satiarunt Joana. vi. et mat. xiiij. Similiter cum septem panibus satiauit quod si quatuor milia hominum. **Darci viij. et Dat. xv.** Copati debet homo infirmis/ et eos quantum potest iuuare debet. Sic compassus est samaritanus homo vulnerato alligans eius vulnera/ et imponens iumentis. **Luc. x.** Petrus videns flere viduas pro morte/ et habite quae alebat eos eis compassus est. **Act. ix.** Quia diues epulo non est compassus/ Lazarus vulnerato/ id sepultus est in inferno. **Lu. xvi.** Dulcius compassus est saluator surdo/ et mutus quam ingemuit et sanauit eum. **Dat. ix.** **Dat. viij.** Quotiens Christus ex compassione infirmos sanauit quod de miraculis cap. lxxxiiij. **Dat. xij.** Copati debet homo peregrinis/ et eos vagos recipere et hospitari/ et reficere quam poterit. Sic compassus est Abraham angelis quos credebatur homines peregrinos. **Gen. xvij.** Loth etiam compassus peregrinis angelos quos credebatur esse homines in hospitio introduxit. **Gene. xix.** Duo

discipuli cutes in emaus/ compassus peregrino cum ad hospitium coegerunt. **Lu. xxiiij.** Quod autem recipiendi sunt peregrini/ et cum compassione charitative tractandi. quod infra cap. de peregrinis. cap. c. per totum.

¶ De consilijs bonis.

Cap. xxxij.

Consilijs acquiescendum est. Angelorum viriliter erudientium/ Coniunctorum humiliter admonentium.

Peciorum salubriter instructum. Sociorum fideliter consulentium. Aduersorum viriliter edocentium.

Consilijs

angelorum/ et scriptorum/ acquiescendum est. id est legitur quod angeli dederunt consilium loth/ et uxori eius/ quod quod uxor non tenuit/ versa est in statuam salis. **Gen. xix.** Loth etiam/ quod non statim ascendit in montem/ ut angelus consulere/ dupliciter icessum commisit/ quia cum duobus filiabus suis peccauit. **Gen. xix.** Consilijs bonis sanguineorum non acquiescentes pereunt/ vel male eis accidit. Sic generi loth quod non crediderunt loth socero suo cum sodomitis pierunt. **Gen. xix.** Quia fratres Ioseph ruben non crediderunt ei/ consilio ve-

De cōsilijs bōnis

nit sup eos turbatio. Sē. xliij. Rubē cōsuluit fratribz q̄ red derēt Joseph p̄ri suo q̄ nō ac q̄uerūt. Sē. xxxvij. Filij ben iamin nō crediderūt filijs is rael cōsulentibz post scelus cō missum: iō pierūt. vt Jud. xx. Bonū cōsiliū dedit Pylato vxor sua: sed ipse nō credidit z occidit ch̄m. Matt. xxvij. Cōsiliū sapientū seruandū est. Ideo dicebat filio Tho bias: Cōsiliū semp a sapie te p̄q̄re. vt dī Tho. iij. Qui nō credit cōsilijs sapientū pe rit. Sic filij isrl̄ q̄ noluerunt credere Moyſi sapienti: z ex p̄cto dicēte nō ascēdatis: iō victi fuerūt. Num. xliij. Ro boaz qz nō tenuit cōsiliū sapie tū pdi dit maiorē partē ppli. iij. Reg. xij. Daniel sapiētia dei plenus dabat bonū cōsiliū Nabuchodonosor qz pec cata sua elemosynis redime ret: sed ipse nō credidit. Jō in bestiā est mutatus. Dan. iij. Joseph z Azarias nō cre diderūt cōsilio sapiētis Jude Ideo pdiderūt duo milia vi rozum. i. Mach. v. Cōsilijs amicosū z sociozū credendū ē. Nā fidele cōsiliū dabat ach ioz holoferni cū quo erat in exercitu: sed qz nō credidit oc cisus fuit. Judith. v. Solias

qui nō credidit cōsilijs Johā nan vt sibi caueret mortē in currit. Hier. xli. Judas cum paucis iugnatur? cū multis nō credidit iō pdidit vitā. i. mach ix. Cōsiliū nō solū amicoz sed etiā inimicoz tenendū ē. si est vtile. Nā Absolon non credidit Achitofel. iō postea a Joab tribus lāceis est per cussus. ij. Reg. xvij. Cōsiliū Abner spernēs Azabel vt de susteret p̄seq̄ eū: sed seipm de spiciēs lācea ē trāffossus. ij. Reg. ij. de h̄ q̄re. xliij. Cap.